
Oggetto: PARZIALE  RETTIFICA  DETERMINA  N.  122 DEL 09/05/
2019.  LAVORI DI SOMMA URGENZA PER LA MESSA IN SI=
CUREZZA DELL'IMMOBILE SITO NEL COMUNE DI CASTIGNA=
NO IN C.DA S. MARTINO ADIACENTE LA CHIESA SAN MAR=

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO TECNICO

N. 152          DEL 05-06-2019

DETERMINAZIONI TECNICO n.152 del 05-06-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI TECNICO n.152 del 05-06-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemiladiciannove addì  cinque del mese di giugno

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la determinazione dell’u.t.c. n. 122 del 09/05/2019 ad oggetto: “Lavori di
somma urgenza per la messa in sicurezza dell’immobile sito nel comune di Castignano in
Contrada San Martino adiacente la chiesa San Martino e prospiciente la SP n. 73.
Aggiudicazione definitiva ed efficace”, con la quale tra l’altro al punto 3 è stato determinato
quanto di seguito riportato:

(…)

DI APPROVARE l’aggiudicazione della procedura in affidamento diretto indetta ai sensi3.
dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii dell’affidamento dei “lavori di
somma urgenza per la messa in sicurezza dell'immobile sito nel comune di Castignano in C.da
San Martino adiacente la chiesa San Martino e prospiciente la sp. n. 73.”, importo a base di
gara € 41.378,88 oltre Iva e oneri della sicurezza, tramite il criterio del minor prezzo, al
seguente operatore economico:

SIQUINI COSTRUZIONI SRL. – Legale rappresentante Sig. Quintilio Siquini, con sede in via
Borgo Garibaldi n. 154  – Castignano (AP) C.F. e P.IVA 01338300443, che ha offerto un
ribasso unico percentuale del 24,444% (ventiquattro,quattrocentoquarantaquattropercento)
corrispondente ad un importo di aggiudicazione pari ad € 39.653,38 oltre Iva e oneri della
sicurezza non soggetti a ribasso per un importo omnicomprensivo pari ad € 47.880,22;

RILEVATO CHE è stata riportato erroneamente la percentuale di ribasso del 24,444%
(ventiquattro,quattrocentoquarantaquattropercento), invece dell’4,17 % (quattro,diciassettepercento)
pari ad € 39.653,38 oltre Iva e oneri della sicurezza non soggetti a ribasso per un importo
omnicomprensivo pari ad € 48.306,36;

DATO ATTO che, si rende necessario rettificare la determinazione a contrarre n. 122 del
09/05/2019;

VISTI:

la Legge n. 241/1990 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;-

il T.U.E.L, approvato con D.Lgs. 267 del 18/08/2000 “Testo unico delle leggi-
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

il D.P.R. 5/10/2010 n. 207 e ss.mm.ii. nella parte ancora in vigore “Regolamento di-
esecuzione ed attuazione”;

Il D.Lgs. n. 165/2001;-

 il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii. “Codice dei contratti pubblici”;-

DETERMINA

CHE le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se1.
materialmente qui non trascritte;

DI RETTIFICARE la determinazione a contrarre dell’U.T.C. n. 122 del 09/05/20192.
sostituendo il punto n. 3 della stessa, dal testo di seguito riportato:

DI APPROVARE l’aggiudicazione della procedura in affidamento diretto indetta ai3.
sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii dell’affidamento dei
“lavori di somma urgenza per la messa in sicurezza dell'immobile sito nel comune di



DETERMINAZIONI TECNICO n.152 del 05-06-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

Castignano in C.da San Martino adiacente la chiesa San Martino e prospiciente la sp.
n. 73.”, importo a base di gara € 41.378,88 oltre Iva e oneri della sicurezza, tramite il
criterio del minor prezzo, al seguente operatore economico:

SIQUINI COSTRUZIONI SRL. – Legale rappresentante Sig. Quintilio Siquini, con sede
in via Borgo Garibaldi n. 154  – Castignano (AP) C.F. e P.IVA 01338300443, che ha
offerto un ribasso unico percentuale del 4,17% (quattorvirgoladiciassettepercento)
corrispondente ad un importo di aggiudicazione pari ad € 39.653,38 oltre Iva e oneri
della sicurezza non soggetti a ribasso per un importo omnicomprensivo pari ad €
48.306,36;

DI CONFERMARE quanto contenuto all’interno della determinazione n. 189 del3.
05/07/2019 con i punti n. 1,2,4,5,6,7,8,9,10 che con la presente si intendono
integralmente riportati ed approvati;

DI ASSICURARE, ai sensi della legge n. 190/12 e del D.L.vo n. 33/2013, la4.
pubblicazione del presente procedimento e degli elementi informativi richiesti;

DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio di questo Comune per5.
quindici giorni consecutivi ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell’azione
amministrativa;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi di quanto6.
disposto dall’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DI DARE ATTO che, il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del7.
D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., è l’Arch. Martina Butteri – Responsabile dell’ U.T.C..

IL RESPONSABILE U.T.C.
Arch. Martina Butteri



DETERMINAZIONI TECNICO n.152 del 05-06-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  30-01-2020 al
14-02-2020 con numero 83

Castignano, li 30-01-2020

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


